PDE2815TCUK
BAUREIHE SMH / SMB
SERVOMOTOREN MIT
NIEDRIGEM TRÄGHEITSMOMENT
2
VERKAUFSBEDINGUNGEN
Die in diesem Dokument beschriebenen Produkte werden von der Parker Hannifin Corporation, deren Tochtergesellschaften oder
deren Vertragshändler zum Verkauf angeboten. Alle mit Parker eingegangenen Kaufverträge unterliegen den Allgemeinen

bereits Motoren in den genannten Baugrößen verwenden und ein höheres Drehmoment benötigen, können das Servo-
Lüfter-Kit separat kaufen und anbauen.
Bestellschlüssel
1 2 3 4
Bestellbeispiel SF - 100 00 - 00
1 Servo-Lüfter Kit
SF Servo-Lüfter Kit
2 SMH-SMB Motorbaugröße
100 Für SMH-SMB Motorbaugröße
100/115
142 Für SMH-SMB Motorbaugröße 142
170 Für SMH-SMB Motorbaugröße 170
3 Motorlänge
0 Standard, außer für Baugröße 170
1 Nur für Baugröße 170
Länge 1 - 35 Nm
2 Nur für Baugröße 170
Länge 2 - 60Nm
4 Spezialausführung
00 Standardausführung
01 Kundenspezifisch ohne Stecker
Abmessungen
Modell A B C
SF-1000-00 131,7 128 271
SF-1420-00 162 159 296
SF-1701-00
184 186
365
SF-1702-00 465
15
Bürstenlose Servomotoren SMH / SMB
Aufbau und Stecker
Leistungsstecker (0V)
6 5 4
3 2 1
Pin Beschreibung
1 GND - Schirm
2 Bremse 0 VDC
3 Bremse +24 VDC
4 W
5 V
6 U
Resolverstecker (0V)
12 11 10 9 8 7
6 5 4 3 2 1
Pin Beschreibung
1 n.c.
2 n.c.
3 n.c.
4 PTC
5 PTC
6 GND - Schirm
7 SIN +
8 SIN -
9 COS +
10 COS -
11 EXTC -
12 EXTC +
Aufbau und Stecker
180°
180° 2IB2ID 3M 3MB
200 mm
offenes
Kabel mit

18
Bürstenlose Servomotoren SMH / SMB
Bestellschlüssel SMH / SMB
Bestellschlüssel
Baureihe SMH / SMB
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Bestellbeispiel SMH A 60 30 1,4 5 9 2I 64 A6 M 2
1 Motortyp (Pflichtfeld)
SMH Standardmotor mit Resolver für PSD/C3
SMB Standardmotor mit Resolver für TPDM/
SLVDN
SME Standardmotor mit Encoder für TPDM/SLVDN
2 Bremsoption
leeres Feld Keine Bremse möglich
A Motor mit Haltebremse
3 Motorbaugröße (Pflichtfeld)
40 Momentenbereich 0,19 oder 0,35 Nm
60 Momentenbereich 0,55 oder 1,4 Nm
82 Momentenbereich 3 Nm
100 Momentenbereich 6 Nm
115 Momentenbereich 10 Nm
142 Momentenbereich 15 oder 17 Nm
170 Momentenbereich 35 oder 60 Nm
4 Wicklung (Pflichtfeld)
nn min-1 (x100)
siehe "Technical Data" (Seite 6)
5 Motor Drehmoment (Pflichtfeld)
nn Moment [Nm]
siehe "Technical Data" (Seite 6)
6 Flansch (Pflichtfeld)
5 Alle Baugrößen
7 Baugrößen 82 und 115
8 Nur für Baugrößen 60, 82, 100 und 115
9 Nur für Baugröße 115
7 Welle (muss ausgefüllt werden)
8 8x20 mm für Baugröße 40
9 9x20 mm für Baugröße 60
11 11x23 mm für Baugröße 60
14 14x30 mm für Baugröße 82
19 19x40 mm für Baugrößen 82/100/115/142
24 24x50 mm für Baugrößen 100/115/142
28 28x60 mm für Baugrößen 115/142
38 38x80 mm für Baugröße 170
8 Wellenoption mit Passfeder
leeres Feld Welle mit Passfeder
S Welle ohne Passfeder
9 Aufbau - Stecker (Pflichtfeld)
0V Kabelausgang und Molex Stecker - 200 mm
2I Drehbare Interconnectron Stecker
2IB 90° Interconnectron Stecker - vorn
2ID 90° Interconnectron Stecker - hinten
3M Klemmkasten, Abgang nach hinten
3MB Klemmkasten, Abgang nach vorne
2Y Y-Tech Stecker
IZ DSL®  Stecker (außer Größe 40)
10 Gegenstecker-Option (nur für SMB/SME)
leeres Feld Mit Gegenstecker
W Ohne Gegenstecker
11 Schutzklasse (Pflichtfeld)
64 IP64
65 IP65 (Standard für SMB170)
12 Geber
leeres Feld Standardresolver [SMB]
A1 Encoder 2000 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A2 Encoder 2048 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A3 Encoder 4096 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
A6 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SRS50/52
A7 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -
STEGMANN SRS50/52
B3 Encoder 2048 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH35
B9 SinCos EnDat Multiturn Encoder -
HEIDENHAIN EQI1331
C4 Encoder 5000 ppr + Hall - TAMAGAWA OIH48
C6 SinCos Hiperface Singleturn Encoder -
STEGMANN SKS36
C7 SinCos Hiperface Multiturn Encoder -